
UCHWAŁA NR XLI/269/22 
RADY GMINY GRUTA 

z dnia 7 listopada 2022 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Gruta na 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), oraz art. 2 pkt 2, art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIII/215/21 Rady Gminy Gruta z dnia 29.12.2021 roku w sprawie uchwalenia 
Budżetu Gminy Gruta na 2022 rok (zmiana: Zarządzenie Nr 06/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 13.01.2022 r., 
Zarządzenie Nr 12/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 28.01.2022 r., Uchwała Nr XXXIV/221/22 Rady Gminy 
Gruta z dnia 28.02.2022 r., Zarządzenie Nr 21/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 10.03.2022 r., Uchwała Nr 
XXXV/229/22 Rady Gminy Gruta z dnia 29.03.2022 r., Zarządzenie Nr 28/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 
05.04.2022 r., Uchwała Nr XXXVI/239/22 Rady Gminy Gruta z dnia 19.04.2022 r., Zarządzenie Nr 31/2022 
Wójta Gminy Gruta z dnia 28.04.2022 r., Uchwała Nr XXXVII/244/22 Rady Gminy Gruta z dnia 
24.05.2022 r., Uchwała Nr XXXVIII/247/22 Rady Gminy Gruta z dnia 28.06.2022 r., Zarządzenie Nr 45/2022 
Wójta Gminy Gruta z dnia 30.06.2022 r., Uchwał Nr XXXIX/260/22 Rady Gminy Gruta z dnia 28.07.2022 r., 
Zarządzenie Nr 61/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 30.08.2022 r., Uchwała Nr XL/263/22 Rady Gminy Gruta 
z dnia 29.09.2022 r., Zarządzenie Nr 71/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 05.10.2022 r. ) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie:    "§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości 
47 941 299,25 zł,  z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości  45 051 039,99 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości 2 890 259,26 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały."; 

2) §2. otrzymuje brzmienie:"§2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok  
w wysokości  51 069 371,74 zł  z tego:1.1. wydatki bieżące w wysokości  42 747 253,56 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 26 557 590,53 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 14 637 011,55 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  11 920 578,98 zł 

b) dotacje na zadania bieżące 1 127 043,18 zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych  13 444 326,92 zł 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3   1 198 292,93 zł 

e) obsługa długu  420 000,00 zł1.2. wydatki majątkowe w wysokości   8 322 118,18 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały". 

3) w załączniku nr 1 "Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2022 rok" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

4) w załączniku nr 2 "Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2022 rok" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

5) w załączniku nr 4 "Plan wydatków inwestycyjnych budżetu Gminy Gruta na 2022 rok" wprowadza się 
zmiany jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

6) §3. otrzymuje brzmienie:   "§3. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 3 128 072,49 zł, który 
sfinansowany zostanie przychodami z tytułu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 532EB4BB-4EC2-457D-A346-1BF3665D546C. Podpisany Strona 1



1. wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, w wysokości 
147 583,57 zł 

2. przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  
w wysokości 2 911 689,82 zł" 

3. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających rozliczeń środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w wysokości 68 799,10 zł 

7) §4. otrzymuje brzmienie:    "§4.  Ustala się : 

1. przychody budżetu gminy  w kwocie  3 879 976,77 zł 

2. rozchody budżetu gminy w kwocie  751 904,28 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały" 

8) w załączniku nr 5 "Przychody i rozchody budżetu w 2022 r." wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 
4 do niniejszej uchwały. 

9) §9. otrzymuje brzmienie: "§9.  Ustala się plan dotacji udzielonych z budżetu: 

1.    jednostkom sektora finansów publicznych w wysokości 1 027 000,00 zł 

2. jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych w wysokości 624 000,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 8 do uchwały." 

10) w załączniku nr 8 "Plan dotacji udzielonych z budżetu jednostkom należącym do sektora finansów 
publicznych oraz jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych w 2022 roku" wprowadza się 
zmiany jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

11) Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  
w wysokości 106 000,00 zł i wpływy z części opłaty od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach 
jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml w wysokości 35 877,72 zł oraz 
wydatki na realizację zadań określanych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych w wysokości 141 969,95 zł. 

12) w załączniku nr 10 "Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego 
w roku 2022" wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

13) w załączniku nr 12 "Realizacja zadań inwestycyjnych wykonywanych w Gminie Gruta w 2022 roku 
dofinansowanych ze środków przekazanych przez Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych" wprowadza się 
zmiany jak w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 

14) Wprowadza się §22 o brzmieniu: "§ 22. Ustala się Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją 
zadań finansowanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na rok 2022: 
1. dochody w wysokości 7 314 345,99 zł. 

2. wydatki w wysokości 9 574 489,37 zł."zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały. 

15) §16. otrzymuje brzmienie:     "§16.  Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek 
w wysokości 2 000 000,00 zł zaciągniętych na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości  
     2 000 000,00 zł. 

16) §17. ust.1 otrzymuje brzmienie:      "§17.  Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek na: 

-   pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu gminy  
do wysokości 2 000 000,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 532EB4BB-4EC2-457D-A346-1BF3665D546C. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gruta 

 
 

Piotr Dyś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 532EB4BB-4EC2-457D-A346-1BF3665D546C. Podpisany Strona 3



Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2022 rok - zmiany 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLI/269/22 z dnia 07.11.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

948 760,00 2 000,00 950 760,00

40002 Dostarczanie wody 948 760,00 2 000,00 950 760,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

5 000,00 2 000,00 7 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 451 431,41 -97 226,41 1 354 205,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 343 911,41 -97 206,41 246 705,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

10,00 -10,00 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

171 405,00 50 000,00 221 405,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 13 500,00 4 000,00 17 500,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

151 196,41 -151 196,41 0,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 207 520,00 -20,00 207 500,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

20,00 -20,00 0,00

750 Administracja publiczna 951 489,69 63 225,00 1 014 714,69

75095 Pozostała działalność 803 758,97 63 225,00 866 983,97

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

608 450,00 30 109,03 638 559,03

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 5 615,97 5 615,97

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 532EB4BB-4EC2-457D-A346-1BF3665D546C. Podpisany Strona 1



6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

133 360,00 23 177,00 156 537,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 4 323,00 4 323,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 117 514,00 12 000,00 129 514,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 12 000,00 12 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

0,00 12 000,00 12 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

7 872 411,09 3 240 640,57 11 113 051,66

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 568 447,00 327 222,00 1 895 669,00

2680
Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i
opłatach lokalnych

1 847,00 327 222,00 329 069,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

2 878 681,37 15 000,00 2 893 681,37

0320 Wpływy z podatku rolnego 1 350 515,85 -35 000,00 1 315 515,85

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 350 165,52 50 000,00 400 165,52

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

216 937,72 10 000,00 226 937,72

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

96 000,00 10 000,00 106 000,00

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

3 207 345,00 2 888 418,57 6 095 763,57

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 157 113,00 2 888 418,57 6 045 531,57

758 Różne rozliczenia 18 199 094,45 -4 428 071,68 13 771 022,77

75814 Różne rozliczenia finansowe 4 727 133,45 -4 428 071,68 299 061,77

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 156 391,84 50 000,00 206 391,84

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

4 478 071,68 -4 478 071,68 0,00

801 Oświata i wychowanie 678 177,34 89 400,00 767 577,34

80101 Szkoły podstawowe 106 000,00 3 500,00 109 500,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 532EB4BB-4EC2-457D-A346-1BF3665D546C. Podpisany Strona 2



0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00 3 500,00 5 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 115 956,00 3 000,00 118 956,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

1 500,00 3 000,00 4 500,00

80104 Przedszkola 130 836,00 -5 300,00 125 536,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

9 000,00 3 000,00 12 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 300,00 700,00 1 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 17 000,00 -9 000,00 8 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 283 900,00 88 200,00 372 100,00

0830 Wpływy z usług 191 800,00 88 200,00 280 000,00

852 Pomoc społeczna 3 339 377,09 11 540,00 3 350 917,09

85203 Ośrodki wsparcia 892 239,00 590,00 892 829,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 110,00 490,00 600,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 100,00 100,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 232 670,00 10 950,00 243 620,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 050,00 10 950,00 14 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 449 496,95 5 529 145,99 5 978 642,94

85395 Pozostała działalność 449 496,95 5 529 145,99 5 978 642,94

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 5 529 145,99 5 529 145,99

855 Rodzina 6 225 186,00 1 850,00 6 227 036,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 874 594,00 1 150,00 2 875 744,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 50,00 1 150,00 1 200,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 320 734,00 700,00 321 434,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 700,00 1 200,00

Razem: 43 516 795,78 4 424 503,47 47 941 299,25

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 532EB4BB-4EC2-457D-A346-1BF3665D546C. Podpisany Strona 3



Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2022 roku - zmiany

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLI/269/22 z dnia 07.11.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 139 187,51 204 000,00 5 343 187,51

01009 Spółki wodne 35 000,00 10 000,00 45 000,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów
publicznych

35 000,00 10 000,00 45 000,00

01030 Izby rolnicze 31 000,00 3 000,00 34 000,00

2850
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2%
uzyskanych wpływów z podatku rolnego

31 000,00 3 000,00 34 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 520 748,75 106 000,00 3 626 748,75

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 82 000,00 15 000,00 97 000,00

4260 Zakup energii 409 000,00 40 000,00 449 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 55 000,00 30 000,00 85 000,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

12 000,00 5 000,00 17 000,00

4430 Różne opłaty i składki 71 000,00 16 000,00 87 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 543 100,00 85 000,00 628 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 20 000,00 60 000,00

4260 Zakup energii 300 000,00 30 000,00 330 000,00

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 6 000,00 21 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 66 200,00 25 000,00 91 200,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

19 900,00 4 000,00 23 900,00

600 Transport i łączność 882 224,05 310 000,00 1 192 224,05

60014 Drogi publiczne powiatowe 106 400,00 100 000,00 206 400,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

100 000,00 100 000,00 200 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 499 224,05 210 000,00 709 224,05

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 160 724,05 180 000,00 340 724,05

4300 Zakup usług pozostałych 88 000,00 80 000,00 168 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 212 000,00 -50 000,00 162 000,00

630 Turystyka 272 028,00 -5 692,00 266 336,00

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 532EB4BB-4EC2-457D-A346-1BF3665D546C. Podpisany Strona 1



63095 Pozostała działalność 272 028,00 -5 692,00 266 336,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 189 018,00 -5 692,00 183 326,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 932 581,64 -117 864,49 2 814 717,15

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 902 855,64 -127 864,49 1 774 991,15

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 207 643,66 90 000,00 297 643,66

4270 Zakup usług remontowych 14 500,00 8 000,00 22 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 15 000,00 65 000,00

4430 Różne opłaty i składki 20 000,00 5 000,00 25 000,00

4480 Podatek od nieruchomości 83 000,00 5 000,00 88 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 377 115,01 259 814,92 636 929,93

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 151 196,41 -151 196,41 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 109 483,00 -109 483,00 0,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych.

846 817,56 -250 000,00 596 817,56

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 129 726,00 10 000,00 139 726,00

4260 Zakup energii 49 326,00 6 000,00 55 326,00

4430 Różne opłaty i składki 24 500,00 4 000,00 28 500,00

70021 Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 900 000,00 0,00 900 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 900 000,00 900 000,00

6030
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na
uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i
innych instytucji finansowych

900 000,00 -900 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 5 700 434,92 137 695,00 5 838 129,92

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 393 096,82 119 845,00 4 512 941,82

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 625 000,00 89 000,00 2 714 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 430 000,00 -4 655,00 425 345,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 70 000,00 -3 000,00 67 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 122 696,82 -13 500,00 109 196,82

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 139 000,00 20 000,00 159 000,00

4220 Zakup środków żywności 5 000,00 1 000,00 6 000,00

4260 Zakup energii 55 000,00 15 000,00 70 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 268 000,00 20 000,00 288 000,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 4 000,00 -4 000,00 0,00

75095 Pozostała działalność 824 810,00 17 850,00 842 660,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 160,50 3 160,50

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 589,50 589,50

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 578 699,70 5 983,88 584 683,58

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 532EB4BB-4EC2-457D-A346-1BF3665D546C. Podpisany Strona 2



4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 116,12 1 116,12

4307 Zakup usług pozostałych 23 660,68 5 899,60 29 560,28

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 1 100,40 1 100,40

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 014 114,00 15 000,00 1 029 114,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 768 400,00 15 000,00 783 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 84 900,00 4 000,00 88 900,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

500 000,00 11 000,00 511 000,00

801 Oświata i wychowanie 14 577 404,28 -1 414 400,00 13 163 004,28

80101 Szkoły podstawowe 7 375 441,94 200 100,00 7 575 541,94

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 682 033,00 10 200,00 692 233,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 374 054,94 182 500,00 556 554,94

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 119 080,00 7 400,00 126 480,00

80104 Przedszkola 4 567 500,00 -1 738 500,00 2 829 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 120 523,00 20 000,00 140 523,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 98 200,00 1 500,00 99 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 100,00 35 000,00 74 100,00

4260 Zakup energii 12 000,00 3 000,00 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 2 000,00 17 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

114 400,00 50 000,00 164 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 100 000,00 200 000,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych.

3 600 000,00 -1 950 000,00 1 650 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 363 100,00 43 000,00 406 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 302 000,00 43 000,00 345 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 782 967,00 81 000,00 863 967,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 000,00 25 000,00 58 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 156 100,00 56 000,00 212 100,00

851 Ochrona zdrowia 145 969,95 10 000,00 155 969,95

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 127 969,95 10 000,00 137 969,95

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500,00 5 000,00 10 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 63 330,75 5 000,00 68 330,75

852 Pomoc społeczna 4 548 986,38 33 000,00 4 581 986,38

85202 Domy pomocy społecznej 426 320,00 33 000,00 459 320,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 532EB4BB-4EC2-457D-A346-1BF3665D546C. Podpisany Strona 3



4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

426 320,00 33 000,00 459 320,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 952 274,00 1 051 074,31 6 003 348,31

85395 Pozostała działalność 4 947 274,00 1 051 074,31 5 998 348,31

3110 Świadczenia społeczne 4 392 000,00 697 000,00 5 089 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 236,68 5 720,00 15 956,68

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 12 354,31 27 354,31

4430 Różne opłaty i składki 0,00 336 000,00 336 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 174 800,00 -23 500,00 151 300,00

85412
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i
młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży

53 500,00 -10 500,00 43 000,00

4220 Zakup środków żywności 2 000,00 -2 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 -7 000,00 43 000,00

4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 -1 500,00 0,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 121 300,00 -13 000,00 108 300,00

3240 Stypendia dla uczniów 121 300,00 -13 000,00 108 300,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 149 206,96 5 400,00 2 154 606,96

90003 Oczyszczanie miast i wsi 9 000,00 1 500,00 10 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 1 500,00 9 500,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 80 086,96 2 282,42 82 369,38

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 610,96 2 282,42 72 893,38

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 300 500,00 1 617,58 302 117,58

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 663,00 1 617,58 32 280,58

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 746 339,18 32 100,00 778 439,18

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 19 250,00 100,00 19 350,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 100,00 4 100,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 481 589,18 32 000,00 513 589,18

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

328 000,00 30 000,00 358 000,00

4260 Zakup energii 50 000,00 2 000,00 52 000,00

926 Kultura fizyczna 213 100,00 -19 000,00 194 100,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 51 300,00 -19 000,00 32 300,00

4190 Nagrody konkursowe 8 000,00 -5 000,00 3 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 300,00 -4 000,00 14 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 19 500,00 -10 000,00 9 500,00

Razem: 50 851 558,92 217 812,82 51 069 371,74

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 532EB4BB-4EC2-457D-A346-1BF3665D546C. Podpisany Strona 4



Strona 1 z 3

Plan wydatków inwestycyjnych budżetu Gminy Gruta na 2022  rok
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLI/269/22 z dnia 07.11.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 2 951 248,75

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 861 248,75

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 341 248,75

Budowa sieci wodociągowej na terenie miejscowości Gruta 0,00

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta 0,00
Modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody oraz gminnej sieci 
wodociągowej w Gminie Gruta 840 000,00

Poprawa zaopatrzenia w wodę mieszkańców Gminy Gruta poprzez 
przebudowę i rozbudowę stacji wodociągowych w Mełnie, Plemiętach i

 

Grucie oraz rozbudowanie gminnej sieci wodociągowej w Gminie Gruta

 

oraz modernizacja  gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta -

 

dokumentacja 

501 248,75

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 520 000,00

Modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody oraz gminnej sieci 
wodociągowej w Gminie Gruta 1 520 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 90 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00
Modernizacja budynku transformatora na oczyszczalni ścieków w Mełnie 
wraz z wymianą wyłącznika APU 0,00

Poprawa zaopatrzenia w wodę mieszkańców Gminy Gruta poprzez 
przebudowę i rozbudowę stacji wodociągowych w Mełnie, Plemiętach i

 

Grucie oraz rozbudowanie gminnej sieci wodociągowej w Gminie Gruta

 

oraz modernizacja  gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta -

 

dokumentacja 

0,00

Przebudowa procesu technologicznego na oczyszczalni ścieków w Mełnie 90 000,00

600 Transport i łączność 184 956,82

60004 Lokalny transport zbiorowy 12 956,82

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
12 956,82

Dotacja celowa przeznaczona na realizację zadań inwestycyjnych 
związanych z powiatowymi przewozami pasażerskimi o charakterze

 

użyteczności publicznej na obszarze Gminy Gruta
12 956,82

60016 Drogi publiczne gminne 162 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 162 000,00

Przebudowa drogi gminnej W -137 w Mełnie
 

0,00
Przebudowa odcinków dróg gminnych: nr 041418C w Kitnowie, nr 
041445C w Wiktorowie oraz w Okoninie i Grucie 0,00

Przygotowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drog gminnych 162 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Zakup wału drogowego 0,00

60095 Pozostała działalność 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Budowa ścieżki pieszo - rowerowej Pokrzywno - Grudziądz 10 000,00

630 Turystyka 260 336,00

63095 Pozostała działalność 260 336,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Rewitalizacja plaży nad jeziorem Dużym w Grucie 0,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 010,00

Rewitalizacja plaży nad jeziorem Dużym w Grucie 77 010,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 183 326,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 532EB4BB-4EC2-457D-A346-1BF3665D546C. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

Rewitalizacja plaży nad jeziorem Dużym w Grucie 183 326,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 133 747,49

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 233 747,49

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 636 929,93

Budoa pawilonu - wiaty w Gołębiewku 10 000,00

Budowa altany w Kitnowie 9 814,92

Budowa wiaty - naterenie boiska w Okoninie - Sołectwo Okonin 13 312,07

Budowa wiaty - Sołectwo Annowo 10 000,00
Modernizacja i adaptacja pomieszczeń Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grucie 400 620,50

Termomodernizacja budynku gminnego, Gruta 277 193 182,44

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00
Działnia infrastrukturalne przyczyniające się do rewitalizacji społeczno-
gospodarczej w Gminie Gruta 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00
Działnia infrastrukturalne przyczyniające się do rewitalizacji społeczno-
gospodarczej w Gminie Gruta 0,00

6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 596 817,56

Modernizacja i adaptacja pomieszczeń Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grucie 0,00

Termomodernizacja budynku gminnego, Gruta 277 596 817,56

70021 Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 900 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 900 000,00

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa - "KZN - Toruński" 900 000,00

6030
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie 
funduszy statutowych banków państwowych i innych instytucji

 

finansowych
0,00

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa - "KZN - Toruński" 0,00

750 Administracja publiczna 139 449,62

75095 Pozostała działalność 139 449,62

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 139 449,62

Cyfrowa Gmina 139 449,62

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 623 000,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 100 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 100 000,00

Wpłata na państwowy fundusz celowy na dofinansowanie zakupu 
samochodu 100 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 523 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00

Zakup motopompy - OSP Gruta 12 000,00

Zakup średniego samochodu bojowego
 

0,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
511 000,00

Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu samochodu specjalistycznego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Grucie 511 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 850 000,00

80104 Przedszkola 1 850 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00
Budowa Przedszkola Samorządowego - budowa nowego centralnego 
Przedszkola Samorządowego przy budynku istniejącej Szkoły Postawowej

 

w Grucie - etap I
200 000,00

6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 1 650 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 532EB4BB-4EC2-457D-A346-1BF3665D546C. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

Budowa Przedszkola Samorządowego - budowa nowego centralnego 
Przedszkola Samorządowego przy budynku istniejącej Szkoły Postawowej

 

w Grucie - etap I
1 650 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,00

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 0,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie kosztów realizacji inwestycji 0,00

852 Pomoc społeczna 99 379,50

85219 Ośrodki pomocy społecznej 99 379,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 99 379,50

Zakup samochody dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 99 379,50

926 Kultura fizyczna 80 000,00

92601 Obiekty sportowe 80 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00

Budowa małego boiska wielofunkcyjnego w Mełnie ZZD 0,00
Budowa sali sportowej przy Szkole Podstawowej oraz przebudowa - 
adaptacja sali gimnastycznej na sale lekcyjne wraz z łącznikiem między

 

salą gimnastyczną a istniejącą szkołą i zapleczem sanitarnym oraz

 

infrastrukturą techniczną na terenie działki 127/4

80 000,00

8 322 118,18Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 532EB4BB-4EC2-457D-A346-1BF3665D546C. Podpisany Strona 3



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

Przychody i rozchody budżetu w 2022r.

Lp. Kwota

3 899 487,85

Rozchody ogółem: 751 904,28

1 4

Przychody ogółem: 3 879 976,77

1 2 911 689,82

1 751 904,28

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr XLI/269/22
z dnia 07.11.2022 r.

2 68 799,10

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 532EB4BB-4EC2-457D-A346-1BF3665D546C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do 
Uchwały Nr XLI/269/22 
z dnia 07.11.2022 r. 

 
Plan dotacji udzielanych z budżetu  

jednostkom należącym do sektora finansów publicznych oraz jednostkom niezliczonym do sektora finansów publicznych w 2022 roku 

 

Dział Rozdział § Treść Kwota dotacji Razem 

Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

Jednostki sektora finansów 

publicznych 

     

600 60004 2710 Dotacja celowa przeznaczona na realizację 

powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze 

użyteczności publicznej na obszarze Gminy Gruta 

0,00 0,00 224 043,18 224 043,18 

600 60004 6300 Dotacja celowa przeznaczona na realizację zadań 

inwestycyjnych związanych z powiatowymi 

przewozami pasażerskimi o charakterze użyteczności 

publicznej na obszarze Gminy Gruta 

0,00 0,00 12 956,82 12 956,82 

600 60014 2710 Dotacja celowa przeznaczona na dofinansowanie 

remontu drogi powiatowej nr 1413C Boguszewo – 

Czeczewo od km 0+000 do km 2+830 

0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

851 85121 2780 Dotacja celowa dla SP ZOZ w Grucie (programy 

profilaktyczne) 

0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

853 85333 2710 Dotacja celowa na częściowe pokrycie kosztów 

zakupu energii elektrycznej i centralnego ogrzewania 

dla Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu 

0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

921 92109 2480 Gminne Centrum Kultury w Grucie   358 000,00 0,00 0,00 358 000,00 

921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Grucie  222 000,00 0,00 0,00 222 000,00 

Razem 
 

580 000,00 0,00 447 000,00 1 027 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 532EB4BB-4EC2-457D-A346-1BF3665D546C. Podpisany Strona 1



Jednostki spoza sektora finansów 

publicznych 

     

010 01009 2830 Dotacja celowa dla Spółki Wodnej na wykonanie 

konserwacji rowów melioracyjnych na terenie 

Gminy Gruta 
 

0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 

754 75412 6230 Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu 

samochodu specjalistycznego dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej 

0,00 0,00 511 000,00 511 000,00 

921 92109 2820 Dotacje dla stowarzyszeń 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 

921 92120 2720 Dotacja celowa na finansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich w obiektach zabytkowych 

0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

926 92604 2820 Dotacje dla stowarzyszeń 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

Razem 
 

0,00 0,00 624 000,00 624 000,00 

Ogółem  580 000,00 0,00  1 071 000,00 1 651 000,00 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 532EB4BB-4EC2-457D-A346-1BF3665D546C. Podpisany Strona 2



Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2022

010

921

700

921

921

921

801

754

801

921

010

926

921

921

900

754

921

010

700

754

851

801

600

010

600

600

750

750

921

921

Infrastruktura drogowa- zakup kruszywa na drogi gminne, zakup materiałów/kostki brukowej do remontu 

chodnika wGrucie

Działania promocyjne- zakup wiązanek okolicznościowych i zniczy, wieniec dożynkowy

92116 4240 1 250,00

60016 4210 11 601,30

Razem 23 882,17

Gruta

25 000,00

Zakup materiałów do biblioteki oraz organizacja zajęć dla dzieci i młodzieży

1 250,0092116 4210

75075 4210 500,00

75075 4210 200,00

60016 4270 10 000,00

4210 Ośrodek zdrowia Gruta- doposażenie 1 000,00

80101 4210 Szkoła Boguszewo 1 000,00

75412 4210 OSP- Salno 1 000,00

Razem: 25 079,00

70005 6050

Gołębiewko

Budowa pawilonu - wiaty w Gołębiewku 10 000,00

75412 4210 OSP Gołębiewko. Zakup sprzętu niezbędnego dla straży. Poprawa gotwości bojowej

60016 4210 Kruszywo na drogi sołectwa , naprawa dróg sołectwa 5 882,17

01043 6050 Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 2 000,00

4 000,00

85121

92605 4210

Dąbrówka 

Królewska 

Utworzenie boiska w Dąbrówce Królewskiej PGR. Zakup bramek , ławki , trawy i drzewek 4 000,00

92105 4220 750,00

90004

92105 4210

Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców i dzieci 

750,00

92109 4210 Doposażenie świetlicy 5 379,00

01043 6050 Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 11 500,00

4210 Poprawa terenów zielonych zakup kwiatów i drzewek 1 700,00

75412 4210 Doposażenie OSP w Boguszewie ( zadanie wspólne ) 1 400,00

01043 6050 Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 12 487,09

Razem 28 887,09

80101 4240 Środki dydaktyczne dla Szkoły Podstawowej w Boguszewie 1 000,00

92109 4210 Zakup pieca do kuchni w świetlicy w Boguszewie 

Załącznik Nr  6

do Uchway Nr XLI/269/22

z dnia 07.11.2022 r.

6050 Budowa wiaty przy pałacu cz. II 10 000,00

92109 4210 Wyposażenie i remont świetlicy wiejskiej 2 790,73

01043 6050

Annowo

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 13 790,73

92105 4300 Dzień Dziecka 1 000,00

70005

Dział Rozdz. Paragraf Nazwa Sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia Plan wydatków

Razem 27 581,46

92109 4210

Boguszewo

Częściowe sfinansowanie materiału na podsypkę pod bruk koło świetlicy 8 000,00

92109 4210 Zakup opału do świetlicy 1 500,00

80101 4210 Kupno laptopa dla przedszkola w Mełnie ( zadanie wspólne) 500,00

4 000,00

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne)0100 01043 6050

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 532EB4BB-4EC2-457D-A346-1BF3665D546C. Podpisany Strona 1



754

851

801

921

801

921

600

010

921

921

921

900

921

921

010

851

700

900

921

921

010

921

921

754

801

801

851

754

851

801

926

010

921

900

700

1 270,00

230,00

90004 4210 Pielęgnacja terenów zielonych (paliwo, materiały) 700,00

4170
750 75023

4110
Utrzymanie terenów zielonych (umowa zlecenie + koszty pracownicze)

6050 Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 14 500,00

92105 4220 Pielęgnacja tradycji bożonarodzeniowej - zakup art. spożywczych 4 500,00

85121 4210 Doposażenie SP ZOZ Gruta zadanie wspólne 1 000,00

80104 4240 Doposażenie Przedszkola w Mełnie - pomoce dydaktyczne- zadanie wspólne 1 000,00

6 800,00Doposażenie infrastruktury rekreacyjno-sportowej (ławki, siatki)92601 4210

1 000,00

Razem 21 814,92

90004 4210 Wykaszanie terenów zielonych-materiały ( paliwo,oleje,filtry, żyłka) 2 182,83

Gminna Biblioteka Publiczna w Grucie- zakup książek i gier planszowych 

92116 4210 500,00

92105 4210 Upamiętnienie miejsc pamięci (wiązanki, znicze ) 350,00

21 100,0001043 6050 Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne)

92116 4240 500,00

01043 6050

Kitnowo

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 11 000,00

85121 4210 Doposażenie Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grucie 1 000,00

70005 6050 Budowa altany w Kitnowie 9 814,92

4220 1 000,00

92105 4220 750,00

Razem 20 781,30

92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 2 000,00

90004 4210 Utrzymanie terenów zielonych 500,00

Razem 54 401,30

92109 4210

Jasiewo

Zakup przedłużaczy prądowych i oświetlenia 1 000,00

60016 4210 Zakup kruszywa na drogi   

Organizacja imprez kulturalno-oświatowych dla dzieci. Dzień Dziecka , Boże Narodzenie 

92105 4300 750,00

Organizacja spotkania dożynkowego 

92105 4300 2 000,00

2 781,30

01043 6050 Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 10 000,00

92105

75412 4210 Wsparcie OSP- zakup wyposażenia/umundurowania 2 000,00

Wsparcie finansowe dla Przedszkola Samorządowego w Mełnie - zakup materiałów dydaktycznych 500,0080101 4240

92105 4210 Wsparcie finansowe na organizację zajęć dla dzieci i młodzieży- towary 500,00

80101 4300 Wsparcie zadań koła historycznego - usługa 600,00

Gruta

85121 4210 Zakup sprzętu medycznego dla SPZOZ w Grucie - towary 1 000,00

ZOZ Gruta- doposażenie placówki w sprzęt 465,0085121 4210

4300 2 337,00

Mełno Cukrownia 

80101 4240 Szkoła Podstawowa w Boguszewie - zakup środków dydaktycznych - zadanie wspólne 500,00

80101 4240 Przedszkole Samorządowe w Mełnie- zakup pomocy dydaktycznych 500,00

75412 4210 OSP-Plemięta. Zakup sprzętu- doposażenie jednostki

4210 8 280,58
Oświetlenie przy dworcu PKP900 90015

92109 4210 Zakup krzeseł do świetlicy 5 000,00

500,00

Razem 42 215,41

75412 4210

Mełno ZZD

Doposażenie OSP w Boguszewie ( zadanie wspólne ) 

70075 4210 Zakup wiązanek okolicznościowych   117,54

01043

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 532EB4BB-4EC2-457D-A346-1BF3665D546C. Podpisany Strona 2



010

851

900

926

926

926

921

921

600

921

010

754

921

921

851

801

921

921

700

801

921

900

921

600

010

010

754

801

926

921

851

600

010

851

801

921

1 000,00

3 000,00

01043 6050

Pokrzywno

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 18 000,00

85121 4210 Ośrodek Zdrowia w Grucie 1 000,00

80101 4210 Szkoła Podstawowa w Nicwałdzie 1 916,94

92109 4300 Utrzymanie świetlicy- koszty ogrzewania gazowego

Razem 29 757,51

92109 4210 Zakup namiotu 3 500,00

85121 4210 Zakład Opieki Zdrowotnej w Grucie 500,00

200,00

Razem: 27 255,05

01043 6050

Plemięta

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 14 878,75

75412 4210 OSP Plemięta-doposażenie 3 000,00

80101 4210 SP Plemięta-wsparcie działań 3 000,00

92605 4210 Klub sportowy ''Iskra Plemięta'' - doposażenie 1 000,00

60016 4210 Utwardzenie dróg gminnych 3 878,76

80101 4210

Orle

Doposażenie SP Słup 500,00

92105 4210 Warsztaty plastyczne dla dzieci 300,00

90004

Spotkanie kulinarne i integracyjne mieszkańców wsi92105 4220 1 000,00

60016 4210 Zakup kruszywa na remont dróg gminnych 11 255,05

01043 6050 Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 14 000,00

4210 Utrzymanie terenów zielonych ( paliwo,olej,żyłka)

13 312,07

Razem: 36 612,07

80101 4210 Przedszkole Samorządowe w Mełnie 500,00

92105 4220 1 000,00

92105 4210

4210 500,00

85121 4210  SP ZOZ Gruta 500,00

01043 6050

Okonin

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 18 300,00

75412 4210  OSP Plemięta 1 000,00

92116
Biblioteka 

92116 4240 500,00

Spotkanie mikołajkowe 

70005 6050 Wiata drewniana na terenie boiska 

Razem 34 708,03

92109 4210 Zakup GPS dla mieszkańców 1 000,00

60016 4210 Remont dróg w sołectwie ( kruszywo ) 8 700,00

92109 4210 Świetlica ( termos, brytwanny , patelnie , środki czystości) - doposażenie świetlicy 1 308,03

500,00

1 500,00

92605 4220 500,00

92105 4210 Zajęcia organizowane przez GCK 200,00

01043 6050

Nicwałd 

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 17 000,00

85121 4210 Doposażenie Gminnego Ośrodka Zdrowia w Grucie 500,00

Szkoła-zadania opiekuńczo-wychowawcze ( środki dydaktyczne , materiały ) 

4240 1 180,00

Zajęcia rekreacyjno-sportowe dla mieszkańców 

92605 4210

92605 4300

4210 1 320,00

90004 4210 Zazielenienie- utrzymanie terenów zielonych 1 000,00

80101801

Razem 31 117,54

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 532EB4BB-4EC2-457D-A346-1BF3665D546C. Podpisany Strona 3



600

700

010

921

851

754

600

921

921

921

700

010

921

801

754

750

750

750

600

010

921

921

900 90004

1 476,00

Razem 18 822,85

Razem 28 125,47

01043 6050

Wiktorowo

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 9 411,43

92109 4210 Montaż ogrzewania w świetlicy w Wiktorowie

4210 SP w Słupie 1 000,00

75412 4210

7 711,00

92109 4210 Doposażenie świetlicy w Wiktorowie 1 700,42

01043 6050

Słup

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 14 000,00

92109 4210 Zakup materiałów na bramę przy świetlicy wiejskiej w Słupie 4 000,00

80101

Promocja potrawy regionalnej 

75075 4220

75075 4210

500,00

500,00

75075 4300 1 500,00

60016 4210 Zakup kruszywa na drogi gminne   5 625,47

Razem 31 280,75

OSP w Słupie 1 000,00

92105 4220 1 000,00

92109 4210 Utrzymanie świetlicy  500,00

85121 4210 PZOZ w Grucie 500,00

75412 4210 Straż w Salnie 2 000,00

3 000,00

4210 1 524,00

70005 4210 Wyposażenie placu zabaw-zakup urządzenia 4 800,00

Utrzymanie terenów zielonych

4300

Razem 34 272,82

01043 6050

Salno

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 16 280,75

92116 4240 Biblioteka Publiczna w Grucie

92105 4210 0,00
Organizacja imprez kulturalno-rekreacyjnych

60016 4210 Drogi-zakup kruszywa

200,00

Pokrzywno

60016 4210 Zakup kruszywa 8 000,00

70005 4210 Doposażenie placu zabaw 2 355,88

516 594,74

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 532EB4BB-4EC2-457D-A346-1BF3665D546C. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 7 do 

Uchwały Nr XLI/269/22 

z dnia 07.11.2022 r. 

 

Realizacja zadań inwestycyjnych wykonywanych w Gminie Gruta w 2022 

roku dofinansowanych ze środków przekazywanych przez Rządowy 

Fundusz Inwestycji Lokalnych  

 

§ Treść Plan 

przychodów 
1 2 3 

905 Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu 

1 650 000,00 

Razem 1 650 000,00 

 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Plan  

wydatków 
1 2 3 4 5 

801  80104 6100 

6050 

6050 

Budowa Przedszkola 

Samorządowego - budowa nowego 

centralnego Przedszkola 

Samorządowego przy budynku 

istniejącej Szkoły Podstawowej w 

Grucie - etap I 

1 650 000,00 
(śr. RFIL) 

 

38 428,28 
(odsetki od śr. RFIL) 

 

161 571,72 
(śr. własne) 

 

Razem 1 850 000,00 

 

§ Treść Plan 

przychodów 
1 2 3 

905 Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu  

596 817,56 

 

 

Razem 596 817,56 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 532EB4BB-4EC2-457D-A346-1BF3665D546C. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Nazwa zadania Plan  

wydatków 
1 2 3 4 5 

700  70005 6100 

6050 

6050 

Termomodernizacja budynku 

gminnego, Gruta 277 

596 817,56 
(śr. RFIL) 

 

41 837,18 
(odsetki od śr. RFIL) 

 

151 345,26 
(śr. własne) 

 

Razem 790 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 532EB4BB-4EC2-457D-A346-1BF3665D546C. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan

1 2 3 4 5

Dochody ogółem: 7 314 345,99

758 Różne rozliczenia 1 520 000,00

75816 Wpływy do rozliczenia 1 520 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
1 520 000,00

851 Ochrona zdrowia 250 000,00

85195 Pozostała działalność 250 000,00

6090
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

250 000,00

852 Pomoc społeczna 15 200,00

85295 Pozostała działalność 15 200,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19

15 200,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 529 145,99

85295 Pozostała działalność 5 529 145,99

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 5 529 145,99

Wydatki ogółem: 9 574 489,37

.010 Rolnictwo i łowiectwo 1 520 000,00

.01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 520 000,00

6370
Modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody oraz gminnej 

sieci wodociągowej w Gminie Gruta (Polski Ład)
1 520 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 747 438,06

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 747 438,06

6100 Termomodernizacja budynku gminnego, Gruta 277 (RFIL) 596 817,56

6050
Modernizacja i adaptacja pomieszczeń Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grucie (śr. Rosnąca Odporność)
150 620,50

801 Oświata i wychowanie 1 663 325,82

80101 Szkoły podstawowe 13 325,82

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek (Labolatoria Przyszłości) 13 325,82

80104 Przedszkola 1 650 000,00

6100
Budowa Przedszkola Samorządowego - budowa nowego centralnego 

Przedszkola samorządowego przy budynku istniejącej Szkoły 

Podstawowej w Grucie - etap I (RFIL)

1 650 000,00

852 Pomoc społeczna 114 579,50

85219 Ośrodki Pomocy Społecznej 99 379,50

6050
Zakup Samochodu dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (śr. 

Rosnąca Odporność) 99 379,50

85295 Pozostała działalność 15 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia (Korpus Wsparcia Seniorów) 13 200,00

4300 Zakup usług pozostałych (Korpus Wsparcia Seniorów) 2 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki socjalnej 5 529 145,99

85395 Pozostała działalność (Dodatek węglowy) 5 529 145,99

3110
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającycm na terytorium RP 5 089 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 610,00

4120 Składki na Fundusz Pracy … 1 225,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 956,68

4300 Zakup usług pozostałych 27 354,31

4430 Różne opłaty i składki 336 000,00

4700 Szkolenia pracowników 1 000,00

Załącznik Nr 8 do                              

Uchwały Nr  XLI/269/22

Plan dochodów i wydatków 

środków zwiazanych z realizcją zadań 

finansowanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na rok 2022 

z dnia 07.11.2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 532EB4BB-4EC2-457D-A346-1BF3665D546C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dochody 
 
Dział 400 - Wytwarzanie i zaopatrzenie w energię elektryczną, gaz i wodę, 
rozdział 70002 - Dostarczanie wody, kwota + 2 000,00 zł 
Zwiększono plan wpływów o 2 000,00 zł z tytułu kosztów egzekucji, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 
 
Dział 700  - Gospodarka mieszkaniowa,  
rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
§ 0640 - Zmniejszono plan wpływów o 10,00 zł z tytułu kosztów egzekucji, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 
§ 0750 - Zwiększono o 50 000,00 zł plan dochodów z tytułu wpływów z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych, 
§ 0950 - Wpływy z tytułu kar i odszkodowań, kwota +4 000,00 zł 
§ 6257 – Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich…, 
kwota -151 196,41 zł. 
„Działania infrastrukturalne przyczyniające się do rewitalizacji społeczno-gospodarczej w Gminie 
Gruta” – zadanie polega na przebudowie świetlicy w Jasiewie oraz w Dąbrówce Królewskiej. W 
roku 2022 rozpoczęto ostatni etap zadania, tj przebudowa świetlicy w Jasiewie. Ostateczne 
zakończenie i rozliczenie inwestycji zaplanowano na I kw. 2023 r. 
 
rozdział 70007 - Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 
§ 0640 - Zmniejszono plan wpływów o 20,00 zł z tytułu kosztów egzekucji, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 
 
Dział 750 - Administracja publiczna 
rozdział 75095 - Pozostała działalność, kwota +63 225,00 zł 
§ 2057, kwota +30 109,03 zł 
§ 2059, kwota   +5 615,97 zł 
§ 6257, kwota +23 177,00 zł 
§ 2057, kwota   +4 323,00 zł 
Gmina Gruta otrzymała informację o pozytywnym zaopiniowaniu wniosku w ramach konkursu 
Dostępny Samorząd Granty i tym samym pozyskała dofinansowanie w kwocie 70 250,00 zł na 
realizację zadań zgłoszonych we wniosku z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób  
Niepełnosprawnych w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja  Rozwój ( PO WER ) 
2014-2020 Działanie 2.18 Wysokiej jakości usługi administracyjne. 
Zadania objęte grantem winny być zrealizowane do 31.05.2023 roku. Umowa na dofinansowanie 
zostanie podpisana w najbliższym terminie. Środki z dofinansowania wydatkowane będą w latach 
2022 - 2023. 
 
Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
rozdział 75412  - Ochotnicze straże pożarne, kwota +12 000,00 zł 
Zaplanowano dochód w wysokości 12 000,00 zł z tytuły sprzedaży samochodu specjalistycznego 
pożarniczego marki STAR 244L 
 
Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych … 
rozdział 75615  - Wpływy z podatku rolnego , podatku leśnego, .... od osób prawnych 
§ 2680 – Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 532EB4BB-4EC2-457D-A346-1BF3665D546C. Podpisany Strona 1



               kwota +327 222,00 zł 
Wojewoda Kujawsko-Pomorski przyznał Gminie Gruta rekompensatę z tytułu dochodów 
utraconych w 2018 r. w związku ze zmianą zakresu opodatkowania elektrowni wiatrowych w 
kwocie +327 222,00 zł  
 
rozdział 75616 - Wpływy z podatku rolnego, leśnego ...od osób fizycznych 
§ 0320 - Wpływy z podatku rolnego, kwota -35 000,00 zł 
§ 0500 – Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych, kwota +50 000,00 zł 
 
rozdział 75618 - Wpływy z opłat  za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
Zwiększono plan dochodów o 10 000,00 zł z tytułu wpływu z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych. 
 
rozdział 75621 - Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa,  
kwota +2 888 418,57 zł  
Na podstawie art. 70j ustawy z dnia 13.11.2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
(Dz. U. z dnia 2021 r. poz. 1672, z późn. zm.), dla Gminy Gruta została przyznana kwota w 
wysokości 2 888 418,57 zł dodatkowych dochodów na rok 2022 z tytułu udziału we wpływach z 
podatku dochodowego od osób fizycznych.  
 
Dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75814  - Różne rozliczenia finansowe,  
§ 0920 - Wpływy z pozostałych odsetek, kwota +50 000,00  
Mając na uwadze stopień realizacji dochodów z tytułu odsetek naliczonych od środków 
zdeponowanych na rachunkach bankowych, zwiększono plan o 50 000,00 zł. 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie,  
80101 - Szkoły podstawowe 
§ 0920 - Wpływy z pozostałych odsetek, kwota +3 500,00 zł 
  
80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 
§ 0660 - Wpływy z opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, kwota +3 000,00 zł 
 
80104 - Przedszkole 
§ 0660 - Wpływy z opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, kwota +3 000,00 zł 
§ 0920 - Wpływy z pozostałych odsetek, kwota +700,00 zł 
§ 0940 - Wpływy z rozliczeń / zwrotów z lat ubiegłych, kwota -9 000,00 zł 
 
80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne 
§ 0830 - Wpływy z usług, kwota +88 200,00 zł 
Dział 852 - Pomoc społeczna,  
85203 -Ośrodki wsparcia,  
§ 0920 - Wpływy z pozostałych odsetek, kwota +490,00 zł 
§ 0950 - Wpływy z tytułu kar i odszkodowań, kwota +100,00 zł 
 
85219 - Ośrodki pomocy społecznej 
§ 0920 - Wpływy z pozostałych odsetek, kwota +10 950,00 zł 
 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej,  
85395 - Pozostałe zadania, kwota 1 051 074,31 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 532EB4BB-4EC2-457D-A346-1BF3665D546C. Podpisany Strona 2



Pismem WFB.V.1612.301.2022 z dnia 28.10.2022r. Wojewoda Kujawsko-Pomorski przyznał 
środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 634 440,00  na realizację zadania:  
Wypłaty przez Gminy świadczeń pieniężnych, pomoc przyznana w związku z wejściem w życie 
ustawy z dnia 5 sierpnia 2022r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 
w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1967) IV kwartał. oraz kosztów obsługi 
tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłacanych w 
gminie. 
 
Pismem WFB.V.1612.305.2022 z dnia 31.10.2022r. Wojewoda Kujawsko-Pomorski przyznał 
środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 416 634,31zł  na realizację zadania:  
Wypłaty przez Gminy świadczeń pieniężnych, pomoc przyznana w związku z wejściem w życie 
ustawy z dnia 5 sierpnia 2022r. o dodatku węglowym (Dz. U. poz. 1692) kosztów obsługi tego 
zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłacanych             w 
gminie. 
 
Jednocześnie w nawiązaniu do pisma z dnia 21.09.2022 r. dokonano zmiany klasyfikacji 
budżetowej w następujący sposób: 
było 758, rozdział 75814, § 2180 
winno być: dział 853, rozdział 85395, § 2180 
 
Dział 855– Rodzina 
rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, ... 
§ 0970 - Wpływy z różnych dochodów, kwota +1 150,00 zł 
 
rozdział 85516 – System opieki nad dziećmi w wieku do lat3,  
§ 0920 - Wpływy z pozostałych odsetek, kwota +700,00 zł 
 
Wydatki  
Zweryfikowano i dostosowano plan wydatków bieżących w następujących działach: 
- Rolnictwo i łowiectwo, kwota +204 000,00 zł (dział 010) 
- Transport i łączność, kwota +260 000,00 zł (dział 600) 
- Gospodarka mieszkaniowa, kwota +133 000,00 zł (dział 700) 
- Administracja publiczna, kwota +119 845,00 zł (dział 750, rozdział 75019) 
- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, kwota +4 000,00 zł (dział 754) 
- Oświata i wychowanie, kwota +435 600,00 zł (dział 801), 
- Ochrona zdrowia, kwota +10 000,00 zł (dział 851) 
- Pomoc społeczna, kwota +33 000,00 zł (dział 852) 
- Edukacyjna opieka wychowawcza, kwota -23 500,00 zł (dział 854) 
- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, kwota +5 400,00 zł (dział 900) 
- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, kwota +32 100,00 zł (dział 921) 
- Kultura fizyczna, kwota -19 000,00 zł (dział 926) 
 
Dział 750, rozdział 75095 
Gmina Gruta otrzymała informację o pozytywnym zaopiniowaniu wniosku w ramach konkursu 
Dostępny Samorząd Granty i tym samym zaplanowano wydatki w roku 2022 w wysokości  
17 850,00 zł na realizację zadań zgłoszonych we wniosku z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób  Niepełnosprawnych w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja  Rozwój ( PO 
WER ) 2014-2020 Działanie 2.18 Wysokiej jakości usługi administracyjne. Pozostała kwota w 
wysokości 52 400,00 zł pozyskanych środków wydatkowana zostanie w 2023 r. 
§ 4017, kwota 3 160,50 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 532EB4BB-4EC2-457D-A346-1BF3665D546C. Podpisany Strona 3



§ 4019, kwota    589,50 zł 
§ 4217, kwota 5 983,88 zł 
§ 4219, kwota 1 116,12 zł 
§ 4307, kwota 5 899,60 zł 
§ 4309, kwota 1 100,40 zł 
 
 
Wydatki majątkowe: 
"Przebudowa odcinków dróg gminnych: nr 041418C w Kitnowie, nr 041445C w Wiktorowie oraz 
Okoninie i Grucie", kwota -50 000,00 zł 
"Rewitalizacji plaży nad jeziorem Dużym w Grucie", kwota -5 692,00 zł 
"Budowa altany w Kitnowie", kwota +9 814,92 zł 
„Działania infrastrukturalne przyczyniające się do rewitalizacji społeczno-gospodarczej w Gminie 
Gruta”, kwota -260 679,41 zł 
"Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu samochodu specjalistycznego dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Grucie", kwota +11 000,00 zł 
„Budowa Przedszkola Samorządowego – budowa nowego centralnego Przedszkola 
Samorządowego przy budynku istniejącej Szkoły Podstawowej w Grucie – etap I”, 
kwota -1 850 000,00 zł; 
 
Zweryfikowano plan wydatków i dokonano zmian zadań w ramach funduszu sołeckiego: 
Fundusz sołecki Mełno Cukrownia 
„Oświetlenie przy dworcu”, kwota -382,42 zł (900/90015/§ 0750 -382,42 zł) 
„Upamiętnianie miejsc pamięci (wiązanki, znicze)”, kwota +100,00 zł (921/92105/§ 4210 +100,00 
zł) 
"Wykaszanie terenów zielonych", kwota +282,42 (900/90004/§ 4210 +282,42 zł) 
"Szkoła Podstawowa w Boguszewie - zakup kserokopiarki, kwota -500,00 zł (801/80101/§ 4210 -
500,00 zł) 
"Szkoła Podstawowa w Boguszewie - zakup środków dydaktycznych - zadanie wspólne, kwota 
+500,00 zł (801/80101/§ 4240 +500,00 zł) 
 
Fundusz sołecki Kitnowo 
„Budowa altany w Kitnowie”, kwota +9 814,92 zł (700/70005/§ 4210 -9 814,92 zł; 700/70005/§ 
6050 +9 814,92 zł) - zweryfikowano plan wydatków oraz zakwalifikowano zadanie jako 
przedsięwzięcie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 532EB4BB-4EC2-457D-A346-1BF3665D546C. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 14
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 15
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (3)


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 zał nr 1 Plan dochodów
	Zalacznik 2 zał nr 2 Plan wydatków
	Zalacznik 3 zał nr 3 Plan wydatków inwestycyjnych
	Zalacznik 4 zał nr 4 plan przychodów i rozchodów
	Zalacznik 5 zał nr 5 dotacje
	Zalacznik 6 zał nr 6 Fundusz sołecki
	Zalacznik 7 zał nr 7 Fundusz Inwestycji lokalnych
	Zalacznik 8 Załączenik nr 8 COVID
	Uzasadnienie



